CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 780/2017

Implantação  de  lombada  na  Rua  Jandir
Domingos Bazei, no Santa Clara IV.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
lombada na Rua Jandir Domingues Bazei, no Santa Clara IV.

Os  moradores  solicitam  como  meio  de  redutor  de  velocidade,  a
implantação de uma lombada, para prevenção de acidentes, devido ao abuso de
velocidade que ocorre no trecho citado.

Importante  ressaltar  que  a  rua  mencionada,  é  uma  importante  via
principal, de acesso aos bairros Jardim Europa e Santa Clara IV, e por isso, uma das
mais movimentadas também, com elevado fluxo de veículos e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09DCBC036A1BDD5518D997383542F82E CODIGO DO DOCUMENTO: 017207
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 780/2017
AUTORIA: Ver. Pedro Varela